Cépralmar – Ifremer   2007-2008
Programme de réimplantation d’herbiers de phanérogames
(Zostera noltii/ Ruppia cirrhosa) dans les lagunes de Bages, Ingril
et Thau (Languedoc-Roussillon – France)
2
Ce programme de réimplantation d’herbiers de phanérogames (Zostera noltii/ Ruppia cirrhosa) dans les lagunes de
Bages, Ingril et Thau (Languedoc-Roussillon – France) n’aurait pas été possible sans le soutien :
De la région Languedoc-Roussillon :

Languedoc-Roussillon ». Etude réalisée dans le cadre du 8ème programme de l’Agence de l’Eau Rhône-Méditerranée &
Corse. 124 p + annexes.
CHAPELLE A., LAZURE P., SOUCHU P., Modélisation numérique des crises anoxiques (malaïgues) dans la lagune de Thau
(France) Oceanologica Acta Volume 24, Supplement 1, February 2001, Pages 87–97
DENNISON W. C. and R. S. ALBERTE (1982), Photosynthétique reponse of Zostera marina L. (eelgrass) to in situ manipulation
of light intensity. Oecologia 55 : 137, 144.
Duarte C. M. Seagrass depth limits Aquatic Botany, Volume 40, Issue 4, 1991, Pages 363-377.
Faccoli F, (1996), The morphological restoration of the Venice Lagoon. Quaderni trimestriali, Consorzio Venezai Nuava, Italie,
suppl 3-4, 1-24.
FONSECA M.S., KENWORTHY W.J., PHILLIPS R.C., 1982a. A cost-evaluation technique for restoration of seagrass and other
plant communities. Environm. Cons. 9(3): 237-241.
FONSECA M.S., KENWORTHY W.J., THAYER G.W., 1982b. A low-cost planting technique for eelgrass (Zostera marina L.).
National marine Fisheries Service, Southeast Fisheries Center, Beaufort Laboratory publ., USA: 1-15.
GACIA E., DUARTE C.M., 2001. Sediment retention by a Mediterranean Posidonia oceanica meadow: the balance between
deposition and resuspension. Est. Coast. Shelf Sci. 52: 505-514.
Ifremer (2002). Réseau de Suivi Lagunaire du Languedoc-Roussillon : Bilan des résultats 2001. Rapport RSL-02/2002. 366 p +
annexes.
Ifremer (2003). Réseau de Suivi Lagunaire du Languedoc-Roussillon : Bilan des résultats 2002. Rapport RSL-03/2003.
Ifremer (2004). Réseau de Suivi Lagunaire du Languedoc-Roussillon : Bilan des résultats 2003. Rapport RSL-04/2004.
Ifremer (2005). Réseau de Suivi Lagunaire du Languedoc-Roussillon : Bilan des résultats 2004. Rapport RSL-05/2005.
Ifremer (2006). Réseau de Suivi Lagunaire du Languedoc-Roussillon : Bilan des résultats 2005. Rapport RSL-06/2006.
Ifremer (2007). Réseau de Suivi Lagunaire du Languedoc-Roussillon : Bilan des résultats 2006. Rapport RSL-07/2007.
31
JEUDY DE GRISSAC A., 1984. Essais d’implantations d’espèces végétales marines: les espèces pionnières, les Posidonies. In:
Boudouresque C.F., Jeudy de Grissac A., Olivier J. edits. International Workshop on Posidonia oceanica beds, GIS Posidonie
publ., Fr., 1: 431-436.